
Udkast til bestyrelsens beretning 2023 
 
Beretning: 
 
Så er vi kommet ind i normal gænge igen med mødested øst/vest. I dag er 
medlemsfordelingen 61% øst for Storebælt og 39% vest for Storebælt, så det er p.t. 
efter den nøgle, vi vil forsøge at planlægge den fremtidige lokation (3/2). Og lad os så 
håbe coronaen ikke kommer efter os igen. 
 
Op til sidste generalforsamling havde vi en hektisk salg/køb periode, men siden sidste 
generalforsamling her der været lidt mere ro på. Vi kan byde velkommen til følgende 
nye medlemmer Søren Sørensen og Malene Andersen, der har købt A1b af Nhu Qui 
Doan. Også velkommen til Inge Gade Hauch der har købt D9ab af Søren og Rikke 
Haarbye.  
 
Inge, vil du rejse dig?  
 
Vi har holdt 4 bestyrelsesmøder via Skype siden sidste generalforsamling, og som 
sædvanlig haft en løbende kontakt via telefon og e-mail. Der har siden sidste 
generalforsamling været nogle tunge opgaver at tage vare på. 
 
En af disse opgaver er vores hjemmeside  
 
Vi har i august 2022 udgivet en medlemsinformation om den nye hjemmeside. Jeg vil 
derfor her og nu kun give et kortfattet resume af det, vi tidligere har orienteret om. 
Tom vil under punktet ”Eventuelt” give en kort orientering og vejledning i brug af den 
nye hjemmeside, da der tilsyneladende stadig er lidt indkøringsproblemer. 
 
Det blev i 2021 meddelt, at vi havde fået ny webmaster, da den hidtidige Ole Hartøft-
Nielsen webmaster gik på pension. Vi fandt en ny webmaster, som desværre ikke 
kunne fortsætte på grund af sygdom.  
 
Som nogen sikkert bemærkede medførte det, at vi i en overgangsperiode havde nogle 
driftsproblemer. Disse blev dog afklaret af Ole, som måtte afbryde sin 
pensionisttilværelse for at hjælpe os ud af problemerne. 
 



Forløbet gav anledning til nogle overvejelser om driften af vores hjemmeside. Vi er 
meget afhængige af, at hjemmesiden fungerer uden problemer især i relation til 
meddelelse om ankomst mv. 
 
Vores gamle hjemmeside var ca. 10 år gammel og var udviklet specielt til os. Det, at der 
ikke var tale om en standardhjemmeside, gav nogle problemer i forbindelse med den 
løbende drift og opdatering. Bl.a. fordi vi var afhængige af en enkelt person og dermed 
var sårbare.  
 
Bestyrelsen besluttede derfor at undersøge muligheden for at få en ekstern leverandør. 
Det lykkede at finde en udbyder - Boligforeningsweb - som er baseret på servicering af 
andelsboligforeninger. Med enkelte tilpasninger – og et stort arbejde fra Oles side og 
med Tom på sidelinjen - lykkedes at få lavet en aftale om hosting og drift af vores 
hjemmeside. 
 
Da vores gamle hjemmeside ikke kostede os noget efter etableringen, har den nye 
hjemmeside medført et stort spring i omkostningen, som I også kan se, når vi når til 
budgettet. 
 
Opgaven blev løst og i den forbindelse har Tom overtaget rollen som webmaster, men 
med Ole på sidelinjen, hvis der skulle opstå problemer. Det tror vi ikke der gør, da den 
løbende opdatering nu bliver varetaget af hostingfirmaet. 
 
En anden opgave var at finde en afløser for Alban GRANDEL. Som tidligere meddelt så 
opsagde han samarbejdet, da jeg mødte ham i september. Han lovede ikke at stoppe 
med det samme, men han var faktisk ikke til megen hjælp derefter.  
 
I januar tog Harriet og jeg så til Six-Fours, hvor jeg skulle mødes med et firma, der 
hedder HEMA. Vi havde talt med dem tidligere, men de kunne først se på vores behov i 
januar.  Jeg havde et møde og gav dem diverse bilag på fransk over vores behov for 
rengøring. De har nu meldt tilbage, at de ikke kan løfte opgaven. 
Vi har så via en anden fået kontakt  Conciergerie-Arma-Prestige. De har svaret på vores 
henvendelse og vil besøge lejlighederne onsdag, den 22. februar, hvor Lars Ellebæk vil 
vise lejlighederne frem. Vi har allerede sendt en detaljeret beskrivelse til firmaet, så vi 
håber de kan løfte opgaven til en fornuftig pris. 
 



Medens Harriet og jeg var dernede fik vi sendt næsten alle hovedpuder til rens. Der var 
4, som var i brug. De kom ikke med. I B fik vi også vasket alle gardiner og sengetæpper 
og de beskyttelsesmadrasser, der havde pletter. Vi fik vasket gulve, som jeg også ved, 
at Karin fik gjort i A. Det var tiltrængt. 
 
I B havde vi problemer med toilettet i badeværelset og vores nye fyr. I får den korte 
forklaring på begge, men B har fået hele den lange historie. 
 
Først problemet med toilettet, der går så langt tilbage som til august. Da vi bad 
GRANDEL om at finde en VVS mand oplyste han, at han ingen kendte. Via Foncia Sola 
fik så kontakt med først en VVS mand, der gik på pension inden han var færdig med 
toilettet og senere en anden VVS mand DELFINI, som nu har fået den manglende 
reservedel frem og fået toilettet til at virke. 
 
Firmaet, som lavede toilettet, hedder A.G.D. Climatique v/ DELFINI. Ham har vi selv 
direkte forbindelse med, og ham eller hans kone svarer hurtigt på vores henvendelser.  
 
Så den korte version om fyret. Jeg mødte denne VVS-mand DELFINI i januar, da jeg 
fandt ud af, at han også arbejder med varme. Så jeg ville godt have ham til at komme 
med en second opinion på varmen i B, som stadig ikke fungerer rigtigt. Den sag  har 
desværre udviklet sig uheldigt.  På trods af flere møder med leverandøren, så kommer 
varmen ikke ud i radiatorerne. Han siger fyret ikke fejler noget, men hele systemet skal 
renses. Det var oppe at vende på sidste generalforsamling, hvor vi ikke mente det var 
problemet, men fyret. 
 
Så jeg fik A.G.D. DELFINI til at komme. Han gik straks i gang med undersøgelsen. For det 
første roste han vores nye fyr. Det er noget af det bedste, og han har selv et. Så det var 
da betryggende. Hans undersøgelser viste, at fyret kører fint, men der er alt for meget 
luft i systemet, som ikke kan komme derfra, da der kun er udluftningsventiler på en 
radiator og på et rør oppe under loftet. 
 
Så han kommer med et tilbud på at sætte udluftningsventiler på alle radiatorer. Lene 
Aarøe har oplyst, at han foretog opmålinger af radiatorer/rør medens han var der for at 
lave toilettet, så vi får nok snart et tilbu. 
 
 



Her skal lige indføjes til orientering for B, at da vi kom derned 4. januar og tændte fyret 
fik vi omgående alarmlyset, så det gik ikke i gang. Vi klarede det så med de løse 
radiatorer til GRANDEL kom dagen efter og trykkede på securityknappen. Så gik fyret i 
gang og kørte problemfrit til vi slukkede og tog hjem. Men den varme vi fik fra fyret 
kom kun i de store rør oppe under loftet, men kommer som nævnt ikke ud i 
radiatorerne. 
 
Generalforsamlingen i Frankrig blev igen afholdt per brev, da vi ikke var dernede, men 
det ser ud til at kunne fungere godt. Så det bliver nok sådan igen i år. I øvrigt er den 
fysiske generalforsamling stort set tidsspilde, og der er i hvert fald ingen grund til at 
sende formanden eller andre til Frankrig alene af den grund.   
 
Vores novemberhold har været afsted igen og det vil Kurt oplyse mere om under 
punktet vedligeholdelse. Jeg kan dog oplyse, at der er købt nye skodder til B som vil 
blive monteret snarest. 
 
Der er en større udskiftning i gang af møbler i A og D. Det er de oprindelige stuemøbler 
fra starten af 1990´erne, der står for tur. B vil drøfte en tilsvarende udskiftning senere i 
dag. 
 
Afslutningsvis en lille reminder som tidligere.  
 
Vores lejligheder i Sanary ligger som bekendt i et andelsselskab. Dvs., at vi har en slags 
bofællesskab med fælles glæder og fornøjelser, men også med fælles ansvar.  
 
Driften af lejlighederne er baseret på frivillighed og er stort set ulønnet. Bestyrelsen 
gør, hvad den kan inden for rimelige rammer godt hjulpet af vores frivillige 
novemberhold. Foreningen har ikke en back office funktion, der er til rådighed 24/7.  
 
Den enkelte andelshaver er derfor langt hen ad vejen nødt til at være selvhjulpen 
omkring opståede småproblemer i lejlighederne. Man kan ikke forvente, at bestyrelsen 
fra Danmark kan håndtere de småproblemer, som helt sikkert vil komme, når 
lejlighederne benyttes så meget, som de gør.  
 



Husk også stadig i den forbindelse at informere bestyrelsen og eventuelt andelshaverne 
i en konkret lejlighed om eventuelle småproblemer, som man ikke har fået afhjulpet. 
Man kan ikke forvente, at alle småting kan blive udbedret med det samme. Hvis det er 
ting, man trods alt kan leve med, bliver det måske først klaret i forbindelse med 
novemberholdet, hvis det kommer til Sanary. 
 
Til sidst vil bestyrelsen gerne takke hinanden for et fint samarbejde via de 
elektroniske medier. 


